
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. __88______del__07/02/2018_________

Registro  Settore  n.  04 del   25/01/2018

OGGETTO: Risarcimento danni proprietà Auriemma utilizzata per scuola elementare 
I.C. Pacinotti – liquidazione 

( x )  LIQUIDAZIONE                                       () IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Ing. Andrea Ciccarelli



Il Responsabile del Settore 

Premesso che:

 con contratto rep. 8322/2013 questo Ente ha preso in fitto un immobile sito in via Papa 
Celestino V di proprietà del sig. Auriemma Mario destinandolo alla scuola elementare 
III C.D. di Miuli I C. PACINOTTI ;

 con delibera del Commissario Straordinario n. 101 del 16/09/2014 veniva approvato 
l'atto di indirizzo per il rinnovo del fitto dei locali di proprietà del sig. Auriemma Mario;

 con contratto rep. 8410 del 15/10/2014 veniva sottoscritto nuovo contratto di locazione;
 con determina settore IV n. 87 del 25/05/2015 veniva rinnovato il fitto dell'immobile sito 

in Marigliano alla via Vicinale Miuli di proprietà del sig. Auriemma Mario;
 con contratto di  rep. n. 8498 del  18/06/2015 veniva sottoscritto nuovo contratto di  

locazione per l'anno 2015;
 con determina del  Settore III  n.  58 del  14/12/2017 si  provvedeva ad impegnare le 

somme per il risarcimento  per i danni provocati all’immobile sito in via Papa Celestino 
V e adibito a scuola elementare I.C. Pacinotti oltre ai danni per occupazione sine titulo 
per un importo totale complessivo di euro 18.000,00;

 Vista l’istanza a firma del sig. Auriemma Mario assunta al  protocollo dell’Ente al  n. 
1588 in data 25/01/2018:

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma;

Visto
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 

DETERMINA

1. di liquidare a favore del sig. Auriemma Mario nato a Maddaloni il 24/04/1975 codice 
fiscale  RMMMRA75D24E791Y,  residente  in  Marigliano  alla  via  Somma n.  201   la 
somma di € 18.000,00 spettante per il risarcimento per i danni provocati all’immobile in 
conseguenza dell’utilizzo dello stesso,;

2. di accreditare l’importo di € 18.000,00 sul conto corrente IBAN IT xxxxxxxxxx  presso 
la Banca Popolare di Bari, filiale di Marigliano;

3. di dare atto che la somma di € 18.000,00  è impegnata al capitolo di bilancio n. 733/10  
esercizio finanziario 2017  impegno n. 2044;

Il Responsabile del Settore  III

Ing. Andrea Ciccarelli


